MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Endereço: Campus JK – Rodovia  MGT 367 Km 583 nº 5000  – Alto Jacuba –– Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1242/1283/1284     E-mail: posgrad@ufvjm.edu.br

www.ufvjm.edu.br

EDITAL 025, DE 20 DE ABRIL DE 2018

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Biocombustíveis da

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri e da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, tornam

PÚBLICO O RESULTADO DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO.

Nome IFES Modalidade Currículo Histórico Escolar Projeto Defesa de Projeto Prova Nota Final
Adailton Borges de Oliveira UFU Doutorado 8,30 NA 4,45 5,50 4,00 5,33
Ailton Bernardo da Silva UFVJM Mestrado 0,00 7,82 NA NA 6,00 4,75
Alexey Gerkman Kil UFU Mestrado 2,00 8,16 NA NA 6,00 5,45
Alice Gomes Miranda UFVJM Mestrado 2,43 8,08 NA NA 10,00 7,15
Amanda Lélis de Souza UFVJM Mestrado 5,60 7,10 NA NA 0,00 3,81
Angélica Cristine da Silva Avelar UFVJM Mestrado 0,60 6,94 NA NA 6,00 4,66
Athur Saturnino Rodrigues UFVJM Mestrado 1,00 7,85 NA NA 7,00 5,45
Bruno Vieira Bento da SIlva UFU Mestrado 2,70 8,63 NA NA 9,00 7,00
Camila Araújo Rodrigues Silva UFVJM Mestrado 0,00 8,62 NA NA 6,00 4,98
Ezio Francisco Gulart UFVJM Mestrado 5,18 7,52 NA NA 7,00 6,61
Felipe Eduardo de Oliveira Silva UFU Mestrado 1,90 8,71 NA NA 3,00 4,38
Felipe Santana Lopes de Souza UFU Mestrado 2,00 8,20 NA NA 0,00 3,06
Francisco Sales Silva Mudo UFU Mestrado 10,00 6,23 NA NA 6,00 7,27 #
Gabrielle Fernandes Gomes UFVJM Mestrado 0,33 7,85 NA NA 6,00 4,85
Gleicyana Vitor Gomes UFVJM Mestrado 4,00 7,68 NA NA 4,00 5,11
Ibsen Mendonça Santos UFVJM Mestrado 0,00 7,10 NA NA 4,00 3,73
Izabela da Silva Lima UFU Mestrado 10,00 7,54 NA NA 9,00 8,86 #
Jéssica Gatti Silva UFU Mestrado 2,20 7,13 NA NA 7,00 5,60
Karina Santos Silva UFU Mestrado 7,40 7,42 NA NA 0,00 4,45
Lucas Abrantes Ladeira UFVJM Mestrado 4,77 8,09 NA NA 8,00 7,06 #

mailto:posgrad@ufvjm.edu.br
http://www.ufvjm.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Endereço: Campus JK – Rodovia  MGT 367 Km 583 nº 5000  – Alto Jacuba –– Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1242/1283/1284     E-mail: posgrad@ufvjm.edu.br

www.ufvjm.edu.br

NA – Não se aplica      # Aluno regular do Programa – não concorre a vagas

Prof. Alexandre Soares dos Santos
Presidente da Comissão Julgadora

Lucas Fernando Ribeiro Chaves UFU Mestrado 10,00 7,33 NA NA 4,00 6,80
Ludmila Oliveira Borsoni UFU Doutorado 6,70 NA 8,84 8,20 8,00 8,17
Marcelo Caetano de Ribeiro Melo UFU Doutorado 10,00 NA 6,13 7,23 6,00 7,08
Mariana Cotta Muniz UFU Mestrado 2,20 7,12 NA NA 6,00 5,20
Nathalia Dias Araujo UFU Mestrado 10,00 7,88 NA NA 4,00 6,96
Orly Denisse Calle Roalcaba UFU Doutorado 10,00 NA 8,73 7,00 6,00 7,91
Stepan Edson Gomes Quirino UFU Mestrado 2,10 6,83 NA NA 4,00 4,28
Thaís Santos Pinheiro UFVJM Mestrado 3,42 8,06 NA NA 0,00 4,75 #
William Menezes Ferreira Flores UFU Mestrado 5,90 7,67 NA NA 7,00 6,87

mailto:posgrad@ufvjm.edu.br
http://www.ufvjm.edu.br/